
1 

 

 

Zápis a usnesení č. 29 ze zasedání Rady města Loštice                                                                                                                  

                         konaného 02. 03. 2020 
         (volební období 2018 – 2022) 

     

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Mgr. Pavel Kuba 

Omluveni: Mgr. Blanka Zdráhalová, Ing. Pavel Rulíšek 

 

Starostka předložila radním následující program zasedání: 

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM 

          2. Organizační  

             3. Majetkoprávní záležitosti  

                                                       4. Různé 

 

RM tento program poměrem hlasů 3:0:0 schválila 

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE 

Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 28 

 

Usnesení 28/763: RM schvaluje cenovou nabídku na provádění úklidových služeb 

v prostorách městského úřadu s poskytovatelem služby firmou ALFA - BETA servis 

úklidové služby s.r.o. Postřelmovská 1b, 789 01 Zábřeh, která předložila ekonomicky 

nejvýhodnější nabídku, viz příloha. RM ukládá starostce města uzavřít smlouvu o dílo na 

provádění úklidových služeb v prostorách městského úřadu – splněno. 

 

1. RM projednala Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 8603493898 uzavřený mezi 

Kooperativou pojišťovnou, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem, Pobřežní 665/21, Praha 8 

a městem Loštice, nám. Míru 66 s účinností od 6. 2. 2020 – viz příloha. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení:   

Usnesení 29/777: RM schvaluje Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 8603493898 uzavřený 

mezi Kooperativou pojišťovnou, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem, Pobřežní 

665/21, Praha 8 a městem Loštice, nám. Míru 66 s účinností od 6. 2. 2020, viz příloha. 

 

2. RM se seznámila s Protokolem o kontrole a Inspekční zprávou předloženým Českou školní 

inspekcí (Olomoucký inspektorát). Kontrola a inspekční činnost byla provedena 

v příspěvkové organizaci Základní škola Loštice ve dnech 13. až 15. ledna 2020, viz přílohy. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení:   

Usnesení 29/778: RM bere na vědomí předložený Protokol o kontrole č. j. ČŠIM-99/20-

M a předloženou Inspekční zprávu č. j. ČŠIM-98/20-M. Kontrola a inspekční činnost 

Českou školní inspekcí (Olomoucký inspektorát) byla provedena v příspěvkové 

organizaci Základní škola Loštice ve dnech 13. až 15. ledna 2020, viz přílohy. 

 

3. RM se seznámila s účetními závěrkami Základní školy, okres Šumperk, příspěvkové 

organizace, Komenského 17, Loštice, Základní umělecké školy A. Kašpara Loštice, okres 

Šumperk, příspěvkové organizace, Trávník 596, Loštice a Mateřské školy, okres Šumperk, 

příspěvkové organizace, Trávník 595, Loštice k rozvahovému dni 31. 12. 2019.  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 29/779: RM schvaluje účetní závěrky Základní školy, okres Šumperk, 

příspěvkové organizace, Komenského 17, Loštice, Základní umělecké školy A. Kašpara 

Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace, Trávník 596, Loštice a Mateřské školy, 

okres Šumperk, příspěvkové organizace, Trávník 595, Loštice k rozvahovému dni                      

31. 12. 2019, dle přílohy. Součástí schválení účetní závěrky jsou také inventarizační 

zprávy za rok 2019. 

 



2 

 

4. RM projednala a doplnila návrh sportovní komise na rozdělení dotací na základě 

„Programu Města Loštice v oblasti sportu, volnočasových aktivit, kultury, církve a služeb 

sociální péče na podporu činnosti pro rok 2020“. 

 Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 29/780: RM schvaluje rozpis jednotlivých dotací v celkové výši 800 tis. Kč na 

podporu činnosti organizacím, spolkům a klubům působícím na území Města Loštice 

pro rok 2020. Jednotlivé smlouvy budou dle výše schváleny radou nebo zastupitelstvem 

města. 

 

5. RM projednala doplnění „Finančního vypořádání poskytnuté dotace na základě 

veřejnoprávní smlouvy“ o zhodnocení celoroční činnosti. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 29/781: RM schvaluje doplnění „Finančního vypořádání poskytnuté dotace na 

základě veřejnoprávní smlouvy“ o zhodnocení celoroční činnosti. Doplněný tiskopis 

bude zveřejněn na webových stránkách města. 

 

6. RM projednala návrh smlouvy o výkupu kovů a kovového odpadu s firmou O. Š. -

Kovošrot, týkající se výkupu kovů, kovového odpadu a papíru převzatého od občanů, výkupu 

kovů, kovového odpadu a papíru pocházejících z údržby a oprav majetku města a předávání 

informací o odpadech formu výkaznictví. Po projednání schvaluje RM poměrem hlasů 3:0:0 

toto usnesení. 

Usnesení 29/782: RM schvaluje uzavření „Smlouvy o výkupu kovů, kovového odpadu a 

papíru a o předávání informací o odpadech“ s firmou O. Š. - Kovošrot, provozovna 

Loštice, Moravičanská ul. a pověřuje starostku města podpisem této smlouvy. 

 

7. RM projednala žádost pana B. Z. o prodloužení nájmu bytu č. 10 v domě č. p. 749/14 na 

Hradské ulici v Lošticích. Po projednání schvaluje RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení. 

Usnesení 29/783: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu č. 10 v domě č. p. 749/14 na 

Hradské ulici v Lošticích panu B. Z. do 28. 02. 2022. 

 

8. RM se seznámila se zápisem komise pro životní prostředí, viz příloha a projednala 

připomínky vznesené v rámci jednání komise životního prostředí, seznámila se se 

stanoviskem města k povrchové aplikaci rodenticidu na hubení hrabošů, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 29/784: RM bere na vědomí zápis komise pro životní prostředí, viz příloha. 

RM souhlasí se stanoviskem města k povrchové aplikaci rodenticidu na hubení hrabošů, 

viz příloha. RM bere na vědomí vyjádření odborného lesního hospodáře Loštické lesní, 

s.r.o., pana Ing. N., k pálení klestí po kůrovcové těžbě, na které upozornila komise pro 

životní prostředí. RM bere na vědomí stanovisko komise k pokácení lípy v lokalitě Na 

Pešti. RM ukládá referentce úseku životního prostředí paní M. požádat o posouzení 

zdravotního stavu lípy paní Ing. V. z Agentury ochrany přírody a krajiny. 

 

9. RM projednala žádost projektanta ing. P. P., 789 01 Zábřeh zastupujícího společnost Zekof 

s.r.o., U Vody 8, 789 83  Loštice  o stanovisko k investičnímu záměru „Hala obrobna - CMM 

“ pro účely společného územního a stavebního řízení. RM se seznámila s písemnou 

komunikací s projektantem ve věci investičního záměru společnosti Zekof s.r.o., U Vody 8, 

789 83 Loštice. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 29/785: RM schvaluje investiční záměr společnosti Zekof s.r.o., U Vody 8, 

789 83 Loštice „Hala obrobna - CMM“ pro účely společného územního a stavebního 

řízení za podmínek, že investor předloží městu hlukovou studii k investičnímu záměru, 

která posoudí dopad investičního záměru na bytovou zástavbu, investor zajistí pro nově 

vytvořená pracovní místa dostatek parkovacích míst v areálu společnosti. RM 

doporučuje investorovi, aby okna haly směřující do bytové zástavby nebyla otvíratelná, 

aby bylo zajištěno v maximální míře oddělení provozu od bytové zástavby. 



3 

 

 

10. RM provedla výběr zhotovitele na projekt „Obnova hřbitova v Lošticích“, který byl 

v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu rozdělen na dvě samostatné 

části, část 1: Vegetační úpravy a část 2: Úprava cest, do části 1 byly předloženy 4 nabídky 

o veřejnou zakázku a do části 2 nebyla podána žádná nabídka na veřejnou zakázku, z tohoto 

důvodu zadavatel veřejnou zakázku na část 2 zrušil. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 29/786: RM schvaluje výběr zhotovitele na veřejnou zakázku na projekt 

„Obnova hřbitova v Lošticích“, část 1: Vegetační úpravy Ing. F. Z. – zahradní 

architektura, Jeřabinová 1424, 768 61 Bystřice pod Hostýnem. RM ukládá starostce 

města před rozhodnutím vyzvat dodavatele k předložení dokladů podle § 122 odst. 3 

ZZVZ. RM ruší veřejnou zakázku na projekt „Obnova hřbitova v Lošticích“, část 2 

Úprava cest. RM schvaluje nové výběrové řízení na zhotovitele na projekt „Obnova 

hřbitova v Lošticích“, část 2 Úprava cest formou zakázky malého rozsahu, osloveni 

budou min. 3 noví uchazeči o veřejnou zakázku.  

 

11. RM projednala změnu v projektu retenčních nádrží na zadržování vody v areálu škol, 

velikost jímek byla upravena v souladu s podmínkami dotačního titulu, ze kterého chce město 

žádost o dotaci na zadržování vody v krajině, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 29/787: RM schvaluje změnu projektu retenčních nádrží na zadržování vody 

v areálu škol v souladu s podmínkami dotačního titulu, ze kterého chce město žádost 

o dotaci na zadržování vody v krajině, viz příloha. 

 

12. RM projednala dohodu o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR na projekt 

Naučná stezka „Vandr s Bystrouškou a Tvarůžkem“, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 29/788: RM schvaluje dohodu o poskytnutí dotace z Programu rozvoje 

venkova ČR na projekt Naučná stezka „Vandr s Bystrouškou a Tvarůžkem“, viz 

příloha. 

 

13. RM se seznámila s předloženým návrhem řešení rekonstrukce obecního domu č. p. 46 

v Žádlovicích včetně předložených variant řešení 2. NP – varianta A jeden byt, varianta B dva 

byty, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 29/789: RM bere na vědomí předložený návrh řešení rekonstrukce obecního 

domu č. p. 46 v Žádlovicích včetně předložených variant řešení 2. NP – varianta A jeden 

byt, varianta B dva byty, viz příloha. RM ponechává variantu A nebo B řešení 2. NP 

otevřenou. RM ukládá předložit návrh řešení 1. NP k připomínkování osadnímu výboru 

místní části Žádlovice. 

 

14. RM projednala návrh na změnu rozmístění kanceláří na radnici 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 29/790: RM schvaluje změnu rozmístění kanceláří na radnici – úsek stavební 

a investic bude přemístěn do prostor bývalé matriky a zasedací místnost bude přesunuta 

do prostor bývalého tajemníka městského úřadu – změna bude vyžadovat méně 

stavebních úprav, nebude vyžadovat nové zázemí pro přípravu občerstvení, kancelář 

stavebního úseku bude navazovat na stavební archív. 

 

15. RM projednala návrh Dohody o umístění pamětní desky s nápisem „V tomto domě se 

narodil Doc. PhDr. Josef BIEBERLE, CSc., významný historik 19. 1. 1929 – 12. 1. 2018“ na 

nemovitosti RD Ztracená 609/4, 789 83 Loštice p. č. 168, viz příloha.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 29/791: RM bere na vědomí uzavření Dohody o umístění pamětní desky, 

s nápisem „V tomto domě se narodil Doc. PhDr. Josef BIEBERLE, CSc., významný 



4 

 

historik 19. 1. 1929 – 12. 1. 2018“, která se uzavírá mezi městem Loštice (nájemce) 

a paní B. B., 789 83 Loštice (pronajímatel) nemovitosti, viz příloha. RM ukládá kulturní 

komisi vytvořit návrh závazných pravidel pro instalaci pamětních desek a pravidel 

týkajících se stanovení finančního příspěvku města na jejich pořízení a instalaci. 

 

16. RM projednala stav pozemku p. č. 1864 o výměře 16584 m
2
 druh pozemku ostatní 

komunikace k. ú. Moravičany ve vlastnictví města, pozemek na k. ú. Moravičany město platí 

daň z nemovitosti ve výši 16.584,00 Kč ročně. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 

3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 29/792: RM bere na vědomí stav pozemku p. č. 1864 o výměře 16584 m
2
 ve 

vlastnictví města, jeho účelu užívání, vlivu na výši daně z nemovitostí a pověřuje 

starostku jednáním s firmou Palomo a.s. o případné směně.  
 

17. RM projednala žádost paní M. T., 789 83 Loštice, a p. M. T., 789 83 Loštice, o odkoupení 

pozemku p. č. 1528/1, k. ú. Loštice, za účelem přístupu k pozemku. Po projednání RM 

schválila poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 29/793: RM bere na vědomí žádost paní M. T., . 789 83 Loštice, a p. M. T., 

789 83 Loštice o odkup pozemku p. č. 1528/1, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 

135 m
2
, kat. území Loštice. RM žádá žadatele o zajištění souhlasu sousedů manželů K. a 

EMPORIO BEAUTY s.r.o. s prodejem pozemku do vlastnictví žadatele, cena 

odprodávaného pozemku bude stanovena na základě znaleckého posudku shodně jako v 

případě manželů J. a M. K., veškeré náklady spojené s odprodejem a vkladem do KN 

ponese kupující.  

 

18. RM projednala žádost p. J. H., 779 00 Olomouc, o odkoupení pozemků p. č. 1969/2, 

zastavěná plocha, o výměře 2 m
2
, a p. č. 1969/3, zastavěná plocha, o výměře 1 m

2
, oba v k. ú. 

Loštice, které vzniknou oddělením od pozemku p. č. 1969, ostatní plocha – neplodná půda, 

k. ú. Loštice, na základě geometrického plánu č. 1328-11/2020, a to z důvodu, že při kontrole 

katastrálním úřadem bylo zjištěno, že stavba pro rodinnou rekreaci č. ev. 24 ve vlastnictví 

žadatele částečně zasahuje do pozemku p. č. 1969, k. ú. Loštice, ve vlastnictví města Loštice. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 29/794: RM schvaluje zveřejnění záměru odprodat nemovitý majetek ve 

vlastnictví města – pozemky p. č. 1969/2 a p. č. 1969/3 v k. ú. Loštice, a to za podmínek: 

- cena odprodávaného pozemku bude stanovena na základě znaleckého posudku 

- veškeré náklady spojené s odprodejem (znalecký posudek, kupní smlouva, vklad 

do KN) hradí kupující. 

 

19. RM projednala žádost M. P., 789 83 Loštice o povolení zásahu do místní komunikace, ul. 

Pod Střelnicí, na pozemku p. č. 1261/1 v k. ú. Loštice a schválení návrhu opravy komunikace 

z důvodu výstavby vodovodní přípojky – napojení na hlavní vodovodní řad v komunikaci. 

Dále RM projednala žádost P. o povolení úplné uzavírky MK ul. Pod Střelnicí v době 

realizace stavby vodovodní přípojky, v délce maximálně 3 dny, v týdnu od 2. do 6. března 

2020. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 29/795: RM schvaluje žádost M. P., 789 83 Loštice a povoluje zásah do místní 

komunikace, ul. Pod Střelnicí, na pozemku p. č. 1261/1 v k. ú. Loštice – realizaci stavby 

(napojení) vodovodní přípojky – a schvaluje předložený návrh opravy komunikace 

výstavby vodovodní přípojky – napojení na hlavní vodovodní řad v komunikaci v ul. 

Pod Střelnicí, na pozemku p. č. 1261/1 v k. ú. Loštice, a to za podmínek: 

1. Vodovodní přípojku lze do tělesa místní komunikace umístit až na základě tohoto 

rozhodnutí. 

2. Při realizaci přípojky se musí postupovat v souladu se schválenou projektovou 

dokumentací. 



5 

 

3. Trasa přípojky bude vedena tak, aby v co nejmenší míře zasahovala do pozemků 

v majetku města Loštice. 

4. Uložení inženýrské sítě – vodovodní přípojky – musí být provedeno odbornou 

firmou. 

5. Před začátkem stavby investor zajistí vytýčení inženýrských sítí, tyto sítě budou 

respektovány a nesmí dojít k jejich poškození. 

6. Veškeré práce spojené se zásypem (zásypový materiál) a hutněním rýh po 

výkopech budou prováděny v souladu s ČSN 73 6126. 

7. Živičný povrch nad rýhou bude proveden nejdříve 6 měsíců po zásypu a zhutnění 

rýhy, v šíři 50 cm od hran výkopových rýh bude provedeno zaříznutí pilou, 

dojde-li v průběhu provádění stavebních prací k odlomení či poškození styčné 

hrany výkopu, musí být provedeno nové zaříznutí v celé délce poškozené hrany a 

v tloušťce podkladových živičných vrstev, konečná povrchová úprava ze 

živičného koberce bude v úrovni nivelity vozovky, veškeré vodorovné plochy 

musí být před pokládkou krytu ošetřeny asfaltovým spojovacím nátěrem, veškeré 

svislé styčné plochy spár živičných krytů se musí opatřit technologií opravy spár 

trvale pružným tmelem – zálivka. 

8. Bude-li zásah do komunikace v rozsahu nad 6 m², musí být oprava živičných 

povrchů provedena výhradně strojní pokládkou. 

9. Výkopy musí být provedeny a zhutněny tak, aby nedocházelo k následnému 

propadu místní komunikace. 

10. Všechny dotčené části místní komunikace musí být po ukončení stavby uvedeny 

do původního stavu. 

11. Investor vodovodní přípojky předá opravu komunikace vlastníku komunikace 

(městu Loštice), referent úseku investic a stavebního řízení provede po ukončení 

opravy překopu komunikace opětovný pasport opravené komunikace (detailní 

fotodokumentaci komunikace). 

12. Investor vodovodní přípojky nese za provedenou opravu komunikace záruku v 

délce 36 měsíců od převzetí opravené komunikace vlastníkem (protokol o 

předání). 

13. Při realizaci stavby vodovodní přípojky je nutno dodržet v plném rozsahu zákon 

č. 13/1997 Sb., v platném znění. 

14. Platnost tohoto rozhodnutí končí uplynutím lhůty dvou let ode dne nabytí jeho 

právní moci, pokud v této době nebude použito k územnímu, či stavebnímu řízení 

u obecného stavebního úřadu. 

 

Usnesení 29/796: RM schvaluje úplnou uzavírku místní komunikace, ul. Pod Střelnicí, 

z důvodu stavby vodovodní přípojky k RD žadatele, Pod Luštěm 210/27, v délce max. 3 

dny, v týdnu od 2. do 6. března 2020, za podmínek: 

- je třeba dodržet ustanovení zákona č. 13/1997 Sb. 

- stavbu je třeba zabezpečit proti úrazu 

- objízdná trasa – po ul. Pod Luštěm. 

 

20. RM projednala návrh smlouvy mezi městem Loštice, IČ: 00302945, se sídlem: nám. Míru 

66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 

24729035, se sídlem: Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, zast. 

společností ENERGOROZVODY, s.r.o., IČ: 25368745, se sídlem: Praha 10 Strašnice, 

Počernická 3410/1a, PSČ 108 00, jednatel M. J., o zřízení věcného břemene – služebnosti, č. 

IV-12-8015858/VB/1, na dotčené nemovitosti pozemky p. č. 406/3, ostatní plocha – 

manipulační plocha, a p. č. 407, zahrada, oba zapsané v KN pro k. ú. a obec Loštice na LV č. 

10001, v rozsahu věcného břemene dle geometrického plánu č. 1320-429/2019, způsob 

dotčení – podzemní kabelové vedení NN v celkové délce 26,09 m a 1 ks pojistkové skříně 

v pilíři, za jednorázovou náhradu ve výši 1.200,- Kč + připočtení daně z přidané hodnoty, 

splatné do 30 dnů od doručení faktury.  



6 

 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 29/797: RM schvaluje smlouvu mezi městem Loštice, IČ: 00302945, se sídlem: 

nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a ČEZ 

Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem: Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 

PSČ 405 02, zast. společností ENERGOROZVODY, s.r.o., IČ: 25368745, se sídlem: 

Praha 10 Strašnice, Počernická 3410/1a, PSČ 108 00, jednatel M. J., o zřízení věcného 

břemene – služebnosti, č. IV-12-8015858/VB/1, na dotčené nemovitosti pozemky p. č. 

406/3, ostatní plocha – manipulační plocha, a p. č. 407, zahrada, oba zapsané v KN pro 

k. ú. a obec Loštice na LV č. 10001, v rozsahu věcného břemene dle geometrického 

plánu č. 1320-429/2019, způsob dotčení – podzemní kabelové vedení NN v celkové délce 

26,09 m a 1 ks pojistkové skříně v pilíři, za jednorázovou náhradu ve výši 1.200,- Kč + 

připočtení daně z přidané hodnoty, splatné do 30 dnů od doručení faktury. RM pověřuje 

starostku podpisem smlouvy. 

 

21. RM projednala materiál Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 

3 – Žižkov, Krajského pozemkového úřadu pro Olomoucký kraj, Pobočky Šumperk, 

Nemocniční 1852/53, 787 01 Šumperk – Komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území 

Žádlovice – oznámení o zahájení řízení a žádost o vyjádření, resp. žádost o stanovení 

podmínek k ochraně zájmů podle zvláštních předpisů a žádost o souhlas s řešením pozemků 

v pozemkových úpravách.  Po projednání RM schválila poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 29/798: RM schvaluje zahájení řízení – Komplexní pozemkové úpravy 

v katastrálním území Žádlovice, realizované Státním pozemkovým úřadem, Husinecká 

1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, Krajským pozemkovým úřadem pro Olomoucký 

kraj, Pobočkou Šumperk, Nemocniční 1852/53, 787 01 Šumperk, a to za podmínek: 

- Při realizaci bude respektování Územní plán města Loštice; 

- Při realizaci budou respektována (budoucí) protipovodňová opatření; 

- Při realizaci budou respektovány další zájmy města Loštice (prvky ekologické 

stability, lesní plány atd.) 

 

22. RM projednala oznámení Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrálního 

pracoviště Šumperk, Americká 479/2, 787 91 Šumperk o opravě chyby v katastru nemovitostí 

– nesprávného zákresu vlastnické hranice mezi pozemky p. č. 1059/1 a p. č. 1059/2 v k. ú. 

Loštice z roku 1986, kdy nově je evidován pozemek p. č. 1059/1, zahrada, s výměrou 231 m
2
 

ve prospěch J. H. a pozemek p. č. 1059/2, zahrada, s výměrou 29 m
2
 ve prospěch města 

Loštice. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 29/799 : RM schvaluje oznámení Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, 

katastrálního pracoviště Šumperk, Americká 479/2, 787 91 Šumperk o opravě chyby 

v katastru nemovitostí – nesprávného zákresu vlastnické hranice mezi pozemky p. č. 

1059/1 a p. č. 1059/2 v k. ú. Loštice z roku 1986, kdy nově je evidován pozemek p. č. 

1059/1, zahrada, s výměrou 231 m
2
 ve prospěch J. H. a pozemek p. č. 1059/2, zahrada, 

s výměrou 29 m
2
 ve prospěch města Loštice.  

 

23. RM projednala oznámení Šumperské provozní vodohospodářské společnosti, a.s., Jílová 

2769/6, 787 01 Šumperk o opravě poruchy na vodovodech – výměně armatur v havarijním 

stavu na ul. Pod Luštěm, pozemku p. č. 1261/1 v k. ú. Loštice, v termínu od 10. 3. 2020 do 

10. 4. 2020 (bez uzavírky), resp. ve spojovací uličce mezi ul Havelkova a ul. Pod Luštěm 

v termínu 25. 3. – 26. 3. 2020 s (částečnou) uzavírkou  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 29/800: RM schvaluje oznámení Šumperské provozní vodohospodářské 

společnosti, a.s., Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk o opravě poruchy na vodovodech – 

výměně armatur v havarijním stavu na ul. Pod Luštěm, pozemku p. č. 1261/1 v k. ú. 

Loštice, v termínu od 10. 3. 2020 do 10. 4. 2020 (bez uzavírky), resp. ve spojovací uličce 

mezi ul. Havelkova a ul. Pod Luštěm v termínu 25. 3. – 26. 3. 2020 s (částečnou) 

uzavírkou. 



7 

 

 

24. RM projednala v návaznosti na smlouvu o výpůjčce nádob na biologicky rozložitelný 

odpad, uzavřenou mezi Městem Loštice a Svazkem obcí Mikroregionu Mohelnicko, 

s termínem výpůjčky nádob do 31. 12. 2020, prodloužení termínu výpůjčky bionádoby pro 

občany města sjednaná ve „Smlouvě o výpůjčce nádoby na biologicky rozložitelný odpad“ do 

31. 03. 2021. K bezúplatnému převodu biopopelnic na občany dojde v prvním pololetí roku 

2021. Po projednání schvaluje RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení. 

Usnesení 29/801: RM schvaluje prodloužení „Smlouvy o výpůjčce nádoby na biologicky 

rozložitelný odpad“, schválené usnesením RM č. 7/247  dne 2. 3. 2015 bez písemného 

dodatku do 31. 3. 2021. Usnesení RM nahrazuje písemný dodatek ke „Smlouvě o 

výpůjčce nádoby na biologicky rozložitelný odpad“, občané nemusí o prodloužení 

smlouvy žádat, smlouva je usnesením rady města automaticky prodloužena do 31. 3. 

2021. 

 

25. RM projednala nabídky 3 firem na dodávku a instalaci ukazatele rychlosti (radaru), 

záznamu statistik a solárního panelu k napájení a vč. montáže, na ul. Palackého na příjezdu od 

Mohelnice, když obdržela nabídky: 

- Bártek Rozhlasy, č. j. 352/2020, typ DR400, cena 97.392,90 Kč vč. DPH; 

- DAS Elektro, č. j. 353/2020, typ DR400, cena 101.035,00 Kč. vč. DPH; 

- Empesort (Empemont), č. j. 354/2020, typ RMR10, cena 102.263,15 Kč vč. DPH  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 29/802: RM schvaluje na dodávku a instalaci ukazatele rychlosti (radaru), 

záznamu statistik a solárního panelu k napájení a vč. montáže, na ul. Palackého na 

příjezdu od Mohelnice, jako nejvýhodnější nabídku firmy Bártek Rozhlasy, č. j. 

352/2020, typ DR400, cena 97.392,90 Kč vč. DPH.  

 

26. RM Loštice jako účastník řízení projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, úseku oddělení stavebního úřadu, úseku silničního hospodářství: 

úsek oddělení stavebního úřadu: 

- Kolaud. souhlas s užíváním stavby – VO Sokolská a Moravičanská (město Loštice) 

- Rozhodnutí – povolení výjimky – přeložka vzdušného vedení NN el. energie, Loštice 

Pod Ohrádkou (ČEZ Distribuce, ENCO group 

- Rozhodnutí – schválení stavebního záměru – spojovací krček mezi areály fy ZLKL, 

s.r.o., Loštice, areál Olomoucká (ZLKL, Prokastav) 

- Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení – přístavba zimní 

zahrady k RD Loštice, Ztracená 608/2 (B.i) 

- Společný souhlas – stavební úpravy, přístavba a nástavba RD, vodovodní přípojka, 

Pod Lesem 354/8 (B., N., zast. K.) 

- Územní souhlas s umístěním stavby – zemní kabelová přípojka, parc. č. 1529/1,2, BD 

8 bj (T., ČEZ Di, B.) 

úsek silničního hospodářství: 

- Oznámení veřejnou vyhláškou – OOP – stanovení PÚP – zřizování prac. míst pro 

odstraňování havárií plynovodu, do 31. 12. 2020, silnice II. a III. tř. MK (Kavoplyn) 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 29/803: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, úseku oddělení stavebního úřadu, úseku silničního 

hospodářství. 

 

27. RM projednala žádost Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrálního pracoviště 

Šumperk, Americká 479/2, 787 91 Šumperk o vyjádření k návrhu změn u pozemků ve 

vlastnictví města Loštice v Katastrálním území Loštice: 

 

 

 



8 

 

A) Návrhy doporučené ke schválení: 

sloučení pozemků p.č. 1619 a p.č. 1623/1, oba ost. plocha – ost. komunikace (protokol 238) 

sloučení pozemků p.č. 2012, p.č. 2015/1 a p.č. 2015/2, všechny ost. plocha – ost. komunikace 

(protokol 256) 

sloučení pozemků p.č. 1764/256 a p.č. 1764/259, oba ost. plocha – ost. komunikace (protokol 

258) 

sloučení pozemků p.č. 1861 a p.č. 1871, oba ost. plocha – ost. komunikace (protokol 261) 

sloučení pozemků p.č. 1008/3, p.č. 1764/238, p.č. 1764/239, p.č. 1764/240, p.č. 1764/241, 

p.č. 1764/242 a p.č. 1764/244, všechny ost. plocha – ost. komunikace (protokol 274) 

sloučení pozemků p.č. 113/2 a p.č. 113/3, oba ost. plocha – ost. komunikace (protokol 276) 

sloučení pozemků p.č. 2256/9 a p.č. 2256/10, oba ost. plocha – ost. komunikace (protokol 

279) 

sloučení pozemků p.č. 2240/6, p.č. 2240/10 a p.č. 2240/12, všechny ost. plocha – ost. 

komunikace (protokol 280) 

sloučení pozemků p.č. 2239/5 a p.č. 2239/6, oba ost. plocha – ost. komunikace (protokol 281) 

sloučení pozemků p.č. 1825/3 a p.č. 1825/4, oba ost. plocha – ost. komunikace (protokol 285) 

sloučení pozemků p.č. 157/1 a p.č. 157/2, oba ost. plocha – ost. komunikace (protokol 273); 

(poznámka pro KÚ: druh pozemku a způsob využití neodpovídá skutečnosti) 

sloučení pozemků p.č. 177/2, p.č. 192 a p.č. 193, všechny ost. plocha – ost. komunikace 

(protokol 277); (poznámka pro KÚ: přidat pozemky p.č. 194, p.č. 195/1 a p.č. 222/2, 

vše sloučit do jedné, resp. přisloučit k p.č. 195/1) 

 

B) Návrhy doporučené ke schválení s výhradami 

sloučení pozemků p.č. 978/2 a p.č. 998/1, oba ostatní plocha, neplodná půda (protokol 254) 

sloučení pozemků p.č. 2259/89 a p.č. 2259/90, oba vodní plocha, koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené (protokol 257) 

sloučení pozemků p.č. 1970/11 a p.č. 1970/12, oba ovocný sad (protokol 275) 

sloučení pozemků p.č. 1785/2 a p.č. 1785/4, oba ostatní plocha, neplodná půda (protokol 292) 

změna druhu pozemku p.č. 1537/3, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr – na druh 

pozemku ostatní plocha, způsob využití zeleň (protokol 299) 

změna druhu pozemku p.č. 1537/2, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr – na druh 

pozemku ostatní plocha, způsob využití zeleň (protokol 300) 

sloučení pozemků p.č. 1751/11 a p.č. 1751/50, oba orná půda (protokol 237); (pozn. pro KÚ: 

chceme sloučit víc pozemků z té hrany do 1 pozemku) 

sloučení pozemků p.č. 1972/1 a p.č. 1972/2, oba ostatní plocha, ostatní komunikace (protokol 

259); (po projednání provést dle návrhu KÚ)  

 

C) Návrhy nejisté ke schválení 

sloučení pozemků p.č. 1708/18 a p.č. 1708/20, oba ostatní plocha, neplodná půda (protokol 

286); (poznámka pro KÚ: možná přisloučit i p.č. 1708/11) 

sloučení pozemků p.č. 1873 a p.č. 1874, oba ostatní plocha, zeleň (protokol 291) 

 

D) Návrhy týkající se lesních pozemků  

 

sloučení pozemků p. č. 1953/1 a p. č. 1953/5, oba lesní pozemek (protokol 260) 

sloučení pozemků p. č. 1853, p. č. 1857 a p. č. 1858, všechny lesní pozemek (protokol 283) 

sloučení pozemků p. č. 1848/1 a p. č. 1849/1, oba lesní pozemek (protokol 293) 

 

E) Návrhy nedoporučené ke schválení 

sloučení pozemků p. č. 2116/1, p. č. 2127/1 a p. č. 2137, všechny ost. plocha – ost. 

komunikace (protokol 255) 

sloučení pozemků p. č. 2259/63 a p. č. 2259/150, oba vodní plocha, koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené (protokol 278) 



9 

 

sloučení pozemků p. č. 1531/5, p. č. 1531/9 a p. č. 1544/3, všechny ost. plocha – ost. 

komunikace (protokol 290) 

změna druhu pozemku p. č. 42/2, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště – na druh pozemku 

ostatní plocha, způsob využití zeleň (protokol 296) 

změna druhu pozemku p. č. 1531/2, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště – na druh 

pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná plocha (protokol 298) 

změna druhu pozemku p. č. 1254/2, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr – na druh 

pozemku ostatní plocha, způsob využití zeleň (protokol 302) 

změna druhu pozemku p. č. 828/2, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr – na druh 

pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná plocha (protokol 306) 

změna druhu pozemku p. č. 620/2, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr – na druh 

pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná plocha (protokol 309) 

změna druhu pozemku p. č. 148/2, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr – na druh 

pozemku ostatní plocha, způsob využití zeleň (protokol 315) 

sloučení pozemků p. č. 997/1 a p. č. 997/8, oba ost. plocha – ost. komunikace (protokol 282); 

(nechceme sloučit, protože na p. č. 997/8 je cizí komunikace firmy Palomo) 

 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 29/804: RM schvaluje žádost Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, 

Katastrálního pracoviště Šumperk, Americká 479/2, 787 91 Šumperk a souhlasí 

s návrhem úseku investic a stavebního řízení. RM ukládá úseku investic a stavebního 

řízení jednat s katastrálním úřadem pro Olomoucký kraj, Katastrálního pracoviště 

Šumperk, Americká 479/2, 787 91 Šumperk  v souladu s předloženými návrhy. 

 

27. RM projednala nabídku společnosti ENTERplex, s.r.o. na zprostředkování uzavření 

smlouvy o sdružených službách dodávek zemního plynu se společností Pražská plynárenská, 

a.s. na smluvní období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022, viz příloha 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 29/805: RM schvaluje nabídku společnosti ENTERplex, s.r.o. na 

zprostředkování uzavření smlouvy o sdružených službách dodávek zemního plynu se 

společností Pražská plynárenská, a.s. na smluvní období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022, viz 

příloha. 

 

28. RM projednala termín konání 9. veřejného zasedání zastupitelstva města Loštice  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 29/806: RM schvaluje termín konání 9. veřejného zasedání Zastupitelstva 

města Loštice dne 16. 3. 2020 od 17.00 hod. v Městském kulturním středisku a knihovně 

v Lošticích. 

 

Dne 02. 03. 2020 zapsal: Jan Konečný 

 

 

………………………………….                                            …….……………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová               Jan Konečný 

starostka       místostarosta 


